
熊建産連発第４６号 

令和元年１１月１日 

 

建産連各団体の長  様 

 

             熊本県建設産業団体連合会 

             会  長  土 井  建 

                          

令和３年（２０２１年）３月高等学校卒業予定者の採用意向調査について 

 

平素より格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

現在、県内工業系高校で学ぶ将来を担う生徒の皆様を地域建設産業にいかに入職して

頂くかが喫緊の課題となっており、本会でも入職促進のための事業を推進しております。 

平成２８年度よりご提出されました調査票を取りまとめ、採用予定のある会員企業の

採用情報として県内の高校に情報としてご提供し、新卒者採用情報サイト『くまけんで

はたらく http://kumakenjob.com/』にもご掲載させて頂き、採用活動の一環となる仕

組みを学校側と協議し構築した所であります。 

学校側から２年生の３学期に就職意志を決める面談を行う為、その時期に採用情報が

欲しいとの要望があり、また早い段階にあると建設産業に志望が増加したとの実例報告

がありましたので、今年度につきましても、採用情報を取りまとめ学校へ提供すること

としました。 

つきましては、別紙様式１にご記入頂きまして、ＦＡＸ（０９６－３６３－１１９２）

にてご提出頂きます様、会員企業へご周知の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日  ：１１月２０日（水） 

 

２ 提出先 ：Ｆａｘ ０９６－３６３－１１９２ 熊本県建設産業団体連合会宛 

 

 

※令和３年（２０２１年）３月高等学校卒業予定者への採用情報になります。 

 （現在高校２年生） 

                            

 

 

                           お問い合わせ先 

熊本県建設産業団体連合会 

担当：木村 

電話：０９６－３６６－５１１１ 

 



(様式１)         　  　　　　　　　　　　　　

事業所名 （分類）

住所
　業種１

電話
　業種２

担当 　業種３

採用予定職種 基本給 諸手当 総支給 賞与 休日等
勤務
時間

採用予
定人数

女性
歓迎

住込
状況

仕事の内容

※記入例

土木施工管理
建築施工管理

15万円

通勤手当
資格手当
残業手当
扶養手当
住宅手当

17万円 年２回

日曜日、祝日
第2・4土曜日
GW・夏季休暇
年末年始休暇
年間休日120日

8:00
～

17:00
２人 ○

寮
社宅
有り
など

土木事業
公共工事・宅地造成・駐車場整備・排水
工事等

建築事業
公共工事・注文住宅・外構・
リフォーム等

ＦＡＸ　０９６－３６３－１１９２　　熊本県建設産業団体連合会　宛

○対象は高等学校卒業予定者（新卒）になります。
○給与に関してまして基本給（標準額等）が御座いましたら可能な範囲でご記入ください。
○総支給は基本給と諸手当を含んだ額を可能な範囲でご記入ください。
○近年の学生は休日等を重視する傾向がございますので、休日数を可能な範囲でご記入ください。
○女性歓迎とは：近年は女子生徒の就職希望が増えており、女子の活躍出来る場（採用意向）があるかを可能な範囲でご記入ください。
○住込み場所（住宅補助）の有無が、会社を志望する重要な理由の一つとしてあると学校側から意見があります。
○学校への情報提供の為、採用計画が分かり次第お送りください。期日後でも構いません。
○ご提出頂いた調書は求人情報サイト「くまけんではたらく」に掲載させて頂きます。
○情報提供であり、就職斡旋行為ではありませんのでご了承ください。

採用意向調査票

　主な業種を３つまでご記入下さい。
　（土木・建築・舗装・測量・設計・管・電気・生コン製造等）


